CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 005/2024
&___ ____

. “ . r/J tO'1

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais,

em especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à

V. Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJAM TOMADAS PROVIDÊNCIAS PARA SANAR A FALTA DE ÁGUA
E/OU BAIXO VOLUME DE VAZÃO DA ÁGUA FORNECIDA PELO SAAE-PIUMHI NOS IMÓVEIS

LOCALIZADOS NA RUA OSMANY LIMA, BAIRRO NOVA ESPERANÇA”

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através desta Indicação solicitar ao Chefe do

Poder Executivo, na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que através do SAAE-Piumhi sejam tomadas

providências para sanar a falta de água e/ou baixo volume de vazão de água fornecida pelo SAAE

aos imóveis localizados na Rua Osmany Lima, no bairro Nova Esperança.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 4 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

PROTOCOLIZADO EM

às .h choras
—.— _____ _______________

CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

JOÃO MARCOS I^ACEDO SILVEIRA
Vereador 2021/2024

FABIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021/2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021/2024

121/2024
REINAE1

Vereai
DOS REIS SILVA

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br